پیش لفظ

حضرت شیخ عبدالرحمن اسفرائینیؒ

آپ کا نام نامی عبدالرحمن، لقب نورالدین اور نسبتی نام اسفرائینی تھا۔ آپ سلسلہ نوربخشیہ کے

اقطاب میں سے ہیں۔

ولادت اور تعلیم و تربیت

حضرت شیخ عبدالرحمن اسفرائینی بروز دو شنبہ (پیر) 4 سوال 639 ھ (مطابق 8 اپریل

1242ء) شیخ ابو بکر کتانی کی خانقاہ میں جو اسفرائین کے محلہ کسرق میں واقع ہے، پیدا ہوئے۔

آپ نے ابتدائی تعلیم و تربیت حضرت شیخ احمد جورجانی کے نامور مرید شیخ پورحسن سے حاصل

کی جو ابو بکر کتانی سے منسوب خانقاہ میں رہا کرتے تھے۔ ان کے علاوہ شیخ ابوسعید ابوالخیر کے خاندان